Христофор з Шидловець, краківський воєвода та староста і канцлер Польського королівства 
підписав.

За свідченням вельможного Христофора з Шидловець, краківського воєводи та старости, 
канцлера Польського королівства.

1 див. док. №39.
2 див. док. №47.
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65

1518 р., травня 26, Краків
Сигізмунд І наказує львівським райцям, щоб міський війт справи вірменів судив на ратуші разом з 

вірменськими старшими

коп1.: MK, 31, k.452-453.
Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.47-48.
Регест: MRPS, IV/2, N11693.

igismundus Dei gracia [rex Polonie, magnus dux Lithuanie, Russie, Prussieque etc. dominus 
et heres]2. Famatis proconsuli et consulibus civitatis Leopoliensis fidelibus dilectis 
gratiam regiam. Famati fideles dilecti. Cum nuper dedissemus litteras nostras Armenis 
Leopoliensibus, quibus decrevimus advocatum istius civitatis Leopoliensis, vocatis ad 
se nonnullis senioribus Armenis in pretorium, ubi alie cause civiles iudicari et examinari 

solent, quasdam illorum causas iudicare debere, postea vero intellexissemus, quod hec ipse litere ad 
varios trahuntur sensus, Armenis illas ita interpretantibus, quod advocatus civilis cum eorum senioribus 
causas illorum in pretorio et scabellis ac locis scabinorum Leopoliensium iudicare deberet, vobis 
vero ita censentibus et interpretantibus, quod idem advocatus vester in pretorio secundum decretum 
nostrum cum Armenis eorum causas iudicare deberet, sed non in subselliis scabinorum, volentes hanc 
ambiguitatem literarum nostrarum tollere et partem utramque circa ius suum conservare, decrevimus, 
advocatum predictum vestrum civilem causas cum senioribus Armenis iudicaturum in pretorium 
descendere debere, ibique easdem causas cum ipsis senioribus Armenis audire et diffinire, non tamen 
in subselliis scabinorum Leopoliensium cedere tunc debere, sed in alio loco pretorii vestri ad hoc 
per vos deputato seu deputando. Preterea non absolvimus Armenos ipsos a soluenda contributione 
reginalis maiestatis racione prioris libertatis, et quam nuper ipsis concessimus, ymo ad presens non 
solum Armenorum, verum etiam aliorum subditorum nostrorum libertatibus derogavimus, neque a 
contributionibus ac oneribus civilibus per vos et communitatem vestram pro bono regimine istius 
civitatis institutis et instituendis illos etiam, qui per ignem damna sunt passi, exemimus, nec ad presens 
eximimus, sed ipsos Armenos sicut alios omnes subditos nostros ritus Romani, quo ad soluendas 
huiusmodi contributiones et civilia onera obeunda obligatos esse volumus, libertate illis per nos 
concessa minime obstante, mandantes, ut vos etiam illos ad ea ipsa onera civilia vobiscum ferenda 
compellatis, et contravenientes congrua et equa animadversione puniatis, pro officio vestro et gracia 
nostra. [Harum quibus sigillum nostrum est impressum testimonio litterarum]3. Datum Cracovie feria 
quarta proxima post festa Penthecostes, anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo, regni 
nostri anno duodecimo.